<sup>1</sup> Hic Edd. addunt, *probabiliter* : quod a præcipuis Mss. abest.

<sup>2</sup> Plerique Mss., *separare*.

<sup>3</sup> Corb. Ms., *pellicani* : et loco, *pellicanus*, scilicet habet *pellicanus*.

<sup>4</sup> An. et omnes Mss., *dedit*.

(\*) Forte, *stricte*.

<sup>1</sup> Aliquot Mss., *prævaricata mulier*. Alii, *prævaricata muliere*.

<sup>2</sup> Mss., *quod oblitus eras*.

dum, qui viguisti ad me humiliandum. Tu vero, Domine, in æternum manes; et memoriale tuum in generationem et generationem. Memoriale tuum, quia non oblivisceris; in generationem, non unam, sed generationem et generationem: promissionem quippe habentis vite presentis et futuræ (I Tim. iv, 8).

14. [vers. 14.] Tu exurgens misereberis Sion, quoniam tempus ut miserearis ejus. Quod tempus? Cum autem venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub Lege. Et ubi Sion? Ut eos qui sub Lege erant redimeret (Galat. iv, 4, 5). Primitus ergo Judæi: inde enim Apostoli, inde illi plus quam quingenti fratres (I Cor. xv, 6), inde illa deinceps multitudo, cui erat anima una et cor unum in Deum (Act. iv, 32). Ergo, Tu exurgens misereberis Sion, quoniam tempus ut miserearis ejus, quoniam venit tempus. Quod tempus? Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (II Cor. vi, 2). Quis hoc dicit? Servus Dei ædificator, qui dicebat, Dei ædificium estis; qui dicebat, Sicut sapiens architectus fundamentum posui; et, Fundamentum aliud nemo potest ponere, præterquam quod positum est, quod est Christus Jesus. (I Cor. iii, 9-11).

14. [vers. 15.] Ergo et hic quid dicit? Quoniam beneplacitum habuerunt servi tui in lapides ejus. In lapides cujus? In lapides Sion. Sed sunt ibi et non lapides. Cujus non lapides? Ergo quid sequitur? Et pulveris ejus miserebuntur. Agnoscamus<sup>1</sup> lapides in Sion, agnoscamus pulverem in Sion. Non enim dicit, Lapidum ejus miserebuntur; sed quid ait? Quoniam beneplacitum habuerunt servi tui in lapides ejus, et pulveris ejus miserebuntur. Beneplacitum habuerunt in lapides ejus; pulveris autem miserebuntur. Intellego lapides Sion, omnes Prophetas: ibi præmissa est vox prædicationis, inde assumptam Evangelicam officium, per illud præconium cognitus Christus. Ergo servi tui beneplacitum habuerunt in lapides Sion. Sed isti prævaricatores, recedentes a Domino, malisque factis suis offendentes Creatorem, in terram unde sumpti sunt, redierunt. Pulvis facti sunt, impii facti sunt: de quibus dicitur, Non sic impii, non sic; sed tanquam pulvis quem projicit ventus a facie terræ (Psal. 1, 4). Sed exspecta, Domine; sustine, Domine; patiens esto, Domine: non irruat ventus, et auferat hunc pulverem a facie terræ. Veniant, veniant servi tui, agnoscant in lapidibus eloquia tua, misereantur pulveris Sion, formetur homo ad imaginem tuam: dicat pulvis ne pereat, Memento quia pulvis sumus (Psal. cii, 14). Et pulveris ejus miserebuntur. Hoc de Sion. Numquid non erat pulvis, qui Dominum crucifixit? Quod pejus est, pulvis de parietinis ruinarum. Pulvis erat prorsus: verumtamen non frustra de pulvere dictum erat, Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt (Luc. xxiii, 34). De ipso pulvere venit paries tot millium credentium, et pretia rerum suarum ad pedes Apostolorum ponentium. Ergo exstitit de illo pulvere humanitas et for-